DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
03 A 05 DE JUNHO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.55016

CONVÊNIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 006/2023

Nº PROCESSO: 17899/2023

PARTÍCIPES: Secretaria Municipal de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer

- SEMPRE, CNPJ 13.927.801/0017-06 e o Centro Espírita Caminho da Redenção, CNPJ nº

15.176.233/0001-17.

OBJETO: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 09

a 14 anos - Centro Socioassistencial Integrado Ana Franco. Atendimento a 40 (quarenta) crianças e

adolescentes, em situação de vulnerabilidade social e risco social. Através da execução de atividades

multidisciplinares, em caráter preventivo, articulado com a rede e demais políticas sociais, conforme

Plano de Trabalho acostado às fls. 325 a 340.

VALOR GLOBAL: R$ 36.215,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE
GESTORA

PROJETO ATIVIDADE FONTE
NATUREZA DA

DESPESA

52100 521010 08.244.0004.220100
1.660.3.1.0.036
2.660.3.1.0.036

33.50.43

BASE LEGAL: Lei nº 13.01/2014 e Decreto Municipal nº 29.129/2017 e com fulcro no Parecer RPGMS/

SEMPRE nº 64/2023, fls. 182 a 196.

VIGÊNCIA: Início 06/06/2023 e Término 31/12/2023.

DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2023.

ANTÔNIO JOSÉ DA CRUZ JÚNIOR MAGALHÃES
PELO MUNICÍPIO/SEMPRE

Secretário

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

FINAL DE LISTA N° 06/2023 - EDITAL Nº 01/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e

com base no item 16.6.1 do Edital n° 01/2019 do Concurso Público - PMS, publicado no DOM nº 7.337

de 29/03/2019 e suas alterações.

Resolve:

1-Deferir o pedido formulado pela candidata abaixo discriminada, que solicitou a inclusão do seu

nome no final de lista dos candidatos habilitados.

2- Aprovar a nova posição na ordem de classificação, da candidata abaixo discriminado, em face do

deferimento do seu pedido.

Convocada através do DOM nº 8.535, publicado 13 a 15/05/2023.

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

CARGA HORARIA: 40H

CANDIDATOS QUE SE DECLARAM NEGROS

NOME INSCRIÇÃO CPF CLASS INICIAL CLASS NOVA

ELENILMA DA SILVA
MOREIRA

926000073 030.95X.XXX-XX 57° 247°

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 18 de maio de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário

FINAL DE LISTA N° 07/2023 - EDITAL Nº 01/2019

A Secretaria Municipal de Gestão da Prefeitura Municipal do Salvador, no uso de suas atribuições e

com base no item 16.6.1 do Edital n° 01/2019 do Concurso Público - PMS, publicado no DOM nº 7.337

de 29/03/2019 e suas alterações.

Resolve:

1-Deferir o pedido formulado pela candidata abaixo discriminada, que solicitou a inclusão do seu

nome no final de lista dos candidatos habilitados.

2- Aprovar a nova posição na ordem de classificação, da candidata abaixo discriminado, em face do

deferimento do seu pedido.

Convocado através do DOM nº 8.518, publicado 18/04/2023.

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

CARGA HORARIA: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF CLASS INICIAL CLASS NOVA

INGRID GUIMARÃES
REIS

926064907 060.11X.XXX-XX 145º 455º

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 19 de maio de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário

AVISO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA NOSSOS TALENTOS - EDITAL Nº 01/2023

A Secretaria Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições legais, informa a INCLUSÃO dos

candidatos abaixo relacionados, no Edital de Convocação para Entrevista e Dinâmica de Grupo do

Processo Seletivo para o Programa Nossos Talentos - Edital º 01/2023, publicado no DOM nº 8.548,

de 01 de junho de 2023, em caráter excepcional, devido a inconsistência no processamento de

inscrições.

   ANEXO I - ENTREVISTA INDIVIDUAL

Data: 06 de junho de 2023

Local: Auditório do Palacete da Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE), 2º andar.

Endereço: Rua Horácio César nº 64, bairro: 2 de julho (em frente ao quartel dos Aflitos).

 (Chegar com 20 minutos de antecedência, para evitar atraso de início)

CARGO EM COMISÃO: ASSISTENTE ESPECIAL II

EGRESSOS DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR

NOME CPF HORÁRIO

ADRIANE DA CONCEICAO MORENO SOUZA 079.03*.***-** 08:00

ALANA MARQUES DA SILVA 085.93*.***-** 08:20

ALEX SILVA DO AMOR DIVINO 112.47*.***-** 08:40

ANDRE LUIS ARAUJO SILVA 074.34*.***-** 09:00

BRUNNA SANTOS SILVA 055.50*.***-** 09:20

CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA 077.26*.***-** 09:40

DANILO MENDES SANTOS DA CONCEICAO 081.50*.***-** 10:00

ELLEN SANTIAGO SANTANA 048.61*.***-** 10:20

ERICA GIRLENE HOSANA SANTANA DE ANDRADE 045.55*.***-** 10:40

ESTELA SOUZA SILVA 059.69*.***-** 11:00

FABIANA SILVA SANTOS 078.82*.***-** 11:20

GABRIELA DA SILVA LESSA 042.66*.***-** 11:40

HELEN CHABI DA SILVA DE ALMEIDA 087.40*.***-** 13:20

HELOISA MARTINS DOS SANTOS SOARES 071.72*.***-** 13:40

ISAIAS SANTOS SOUZA 042.14*.***-** 14:00

JANAINA DE JESUS SILVA 071.87*.***-** 14:20

JOANA FALCAO DO CARMO 047.04*.***-** 14:40

LEONARDO SILVA LIMA PEREIRA 052.88*.***-** 15:00

LUCAS SOUSA GALVAO 047.73*.***-** 15:20

LUCIANA ANDRADE DE SOUSA 080.82*.***-** 15:40

MARILIA SOUZA DOS SANTOS E SANTOS 047.68*.***-** 16:00

THALLES JOAO VINICIUS DE OLIVEIRA TRINDADE 043.14*.***-** 16:20

VICTORIA MOURA FERREIRA 032.33*.***-** 16:40

ANEXO II - DINÂMICA DE GRUPO

Data: 07 de junho de 2023

Local: Auditório do Palacete da Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE), 2º andar.

Endereço: Rua Horácio César nº 64, bairro: 2 de julho (em frente ao quartel dos Aflitos).

 (Chegar com 20 minutos de antecedência, para evitar atraso de início)

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
03 A 05 DE JUNHO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.550 17
CARGO: ASSISTENTE ESPECIAL II

EGRESSOS DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR

NOME CPF HORÁRIO

ADRIANE DA CONCEICAO MORENO SOUZA 079.03*.***-** 13:30

ALANA MARQUES DA SILVA 085.93*.***-** 13:30

ALEX SILVA DO AMOR DIVINO 112.47*.***-** 13:30

ANDRE LUIS ARAUJO SILVA 074.34*.***-** 13:30

BRUNNA SANTOS SILVA 055.50*.***-** 13:30

CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA 077.26*.***-** 13:30

DANILO MENDES SANTOS DA CONCEICAO 081.50*.***-** 13:30

ELLEN SANTIAGO SANTANA 048.61*.***-** 13:30

ERICA GIRLENE HOSANA SANTANA DE ANDRADE 045.55*.***-** 13:30

ESTELA SOUZA SILVA 059.69*.***-** 13:30

FABIANA SILVA SANTOS 078.82*.***-** 13:30

GABRIELA DA SILVA LESSA 042.66*.***-** 13:30

HELEN CHABI DA SILVA DE ALMEIDA 087.40*.***-** 15:00

HELOISA MARTINS DOS SANTOS SOARES 071.72*.***-** 15:00

ISAIAS SANTOS SOUZA 042.14*.***-** 15:00

JANAINA DE JESUS SILVA 071.87*.***-** 15:00

JOANA FALCAO DO CARMO 047.04*.***-** 15:00

LEONARDO SILVA LIMA PEREIRA 052.88*.***-** 15:00

LUCAS SOUSA GALVAO 047.73*.***-** 15:00

LUCIANA ANDRADE DE SOUSA 080.82*.***-** 15:00

MARILIA SOUZA DOS SANTOS E SANTOS 047.68*.***-** 15:00

THALLES JOAO VINICIUS DE OLIVEIRA TRINDADE 043.14*.***-** 15:00

VICTORIA MOURA FERREIRA 032.33*.***-** 15:00

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 02 de junho de 2023.

MARIANA TROCOLI NUNES GUEDES

Diretora de Gestão de Pessoas, em exercício

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 01/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROGRAMA DE ESTÁGIO DE ENSINO SUPERIOR - EDITAL Nº 02/2023

A Secretaria Municipal de Gestão, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital,

para contratação, sob pena de desclassificação do Processo Seletivo para Programa de Estágio

de Ensino Superior da Prefeitura Municipal do Salvador, conforme item 12 do Edital nº 02/2023,

publicado do Diário Oficial do Município nº 8.516 de 14 de abril de 2023.

Os candidatos deverão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a

publicação desta Convocação, enviar, por meio do site contratoestagio.salvador.ba.gov.br, a seguinte

documentação:

a) Documento de Identificação com foto;

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses;

c) Comprovante de Matrícula do semestre em curso, expedido, assinado e carimbado pela Instituição

de Ensino Superior;

d) Histórico escolar atualizado, expedido, assinado e carimbado pela Instituição de Ensino Superior,

constando o total da carga horária exigida para conclusão do curso e o total da carga horária já

cursada;

e) comprovante de residência com CEP, emitido no máximo há 3 (três) meses, que demonstre que

o candidato reside na região de abrangência da Regional que se inscreveu, conforme anexo III do

Edital de Abertura nº 02/2023, no nome do candidato; do pai ou mãe; do cônjuge, acompanhado da

certidão de casamento/ união estável; do proprietário de imóvel alugado, acompanhado de cópia

do contrato de aluguel com reconhecimento de firma ou Declaração de Residência, feitas a próprio

punho e autenticadas em cartório pelo dono do imóvel.

Diretoria de Gestão de Pessoas, em 01 de junho de 2023.

MARIANA TROCOLI NUNES GUEDES

Diretora de Gestão de Pessoas, em exercício

ANEXO ÚNICO

AMPLA CONCORRÊNCIA

REGIONAL CABULA / TANCREDO NEVES

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 VERONICA DOS SANTOS 46980 9,40

2 LILIANE DE JESUS DA SILVA 46999 9,00

3 JOSUE DE SOUZA SANTOS 46799 8,25

REGIONAL CAJAZEIRAS

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 JAQUELINE BRITO BARROSO 46994 8,10

2 BRUNO CERQUEIRA BARBOSA 46845 8,00

3
MARCELO AUGUSTO OLIVEIRA

MARQUES
46961 7,75

4 WILLIAM BRUNO FERREIRA REIS 46724 6,85

5 MICHELLE SILVA OLIVEIRA 46729 6,80

6 MONIQUE BORGES DOS SANTOS 46730 6,75

REGIONAL CENTRO I

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 PRISCILA VENTURA MIRANDA 46852 7,50

2 CRISTIANE FREIRE MONTEIRO 46868 6,25

REGIONAL CENTRO II / ORLA

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1
GABRIELE ANDRADE DA

CONCEICAO
46977 9,10

2 LUCAS ALMEIDA RODRIGUES SILVA 46796 8,65

3 NATALI NEGREIROS HEREDA 46812 8,00

4 EDUARDA LAGO DOS SANTOS 46760 8,00

REGIONAL CIDADE BAIXA

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 ARLENE GONCALVES BORGES 46955 7,80

2
STEFANE LORENA DOS SANTOS

SILVA
47027 7,75

3
RONY NASCIMENTO DOS SANTOS

FERREIRA
46746 7,75

4 RICKSON DOS SANTOS BARRETO 46728 7,55

REGIONAL ITAPUÃ / BOCA DO RIO

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1 JEFFERSON ALVES MARQUES 46925 8,65

2 LARISSA LUCIA DE JESUS 46958 8,05

3 UANDERSON SILVA DE ALMEIDA 46972 7,95

4 JONATAN LIMA FERREIRA 46909 7,40

5
LAERCIO FAGUNDES GOMES

FREITAS
46833 7,25

6 IRAMAIA MOREIRA DOS SANTOS 46774 7,00

7 CLEIDIANE SANTANA DA SILVA 46990 6,80

8
PERLA GABRIELA SOARES

ARCANJO
46872 6,75

REGIONAL PAU DA LIMA / PIRAJÁ

CLASS. NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL

1
VITORIA ELOISA DE ALMEIDA

FERNANDES
46789 8,45

2 LUANA SANTOS DE QUEIROZ 47100 8,10

3 BRUNO LUIS SOUZA SANTOS 46825 7,75

4 LIZANDRA CARVALHO FIAZ 46949 7,60